
REITORIA 
 

 

 

PORTARIA n. 05/2008/REITORIA 

Constitui Comissão para elaborar o Plano de Desenvolvimento 

Institucional da UNESC. 

 

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, 

no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir Comissão para elaboração do Plano de Desenvolvimento 

Institucional da UNESC. 

Art. 2º - A Comissão será composta por: Ricardo Pieri (presidente), Almerinda Tereza 

Bianca Bez Batti Dias, Ângela Beatriz Coelho Arnt, Daniel Ribeiro Préve, Dorval do 

Nascimento, Elisa Neto Zanette, Eloise Terezinha Neto Simon, Enedir Luiza Meller, Fernanda 

Cristina Barbosa Pereira Queiroz, Liege Inocêncio Búrigo, Lisiane Tuon Generoso Bitencourt, 

Maria Alice Frydberg Corrêa, Maria Valkíria Zanette, Mário Ricardo Guadagnin, Pedro Luiz 

Kestering Medeiros, Pedro Rosso, Ricardo Aurino de Pinho, Robinalva Borges Ferreira, 

Rogério Antônio Casagrande, Rosane Deoclésia Aléssio Dal Toé, Samira Casagrande, Tatiana 

Barichello, Valéria de Araújo, Yara Jurema Hamenn Llanos e Zulma Carminatti Cimolim. 

Art. 3º - A Comissão deverá apresentar a proposta do Plano de Desenvolvimento 

Institucional à análise da Reitoria. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Criciúma, 29 de fevereiro de 2008. 

 
 
PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO 
REITOR DA UNESC 


